

Baarings dsk. 21/7 - 45

Kære Familie!

Ja, saa gik det altsaa med mig som med saa mange af jer andre, at vi naaede til den sidste Dag, for jeg fik begyndt med at skrive; men jeg har jo heller ikke want bedre end i andre "nej, nej" i saa ikke protestere, for det har jeg ikke (ikke ret meget dog). Jeg har ellers mange Undskyldninger, men ihu kom kunde en Fødsling i Folkes Brev, om hvad Undskyldninger kan fore til, tier jeg stille. Rinth har lige ligget i Sengen i 14 Dage, først med Halsbetændelse siden fik hun Rosen i knæet, hun kom op for 7-8 Dage siden, og nu er hun i fuld Spring igen; medde det var jo et slemt Afbræk i det hele, vi har jo travlt med Plukning af alle Bærorden for Tiden. Vi har 7000 Tobaksplanter saa der er nok at rive i, og da jeg saa skulde være Hjemmoder i 14 Dage, (det vil sige om Aftenen og tidlig Morgenen) kan i jo nok forstaa det var en travl Tid. Det er jo godt, at jeg i sin Tid hjemme i Stib lærte at være hushelig, jo Mor sagde, at jeg havde Anlæg for det hushelig. I Forretningen har vi for Tiden travlt med Tøvene vi skal have 800 Ton og har faaet ca. 400 saa vi haaber jo paa Tøveje, men Vejret er jo slemt til at drille, og hvis Tøvene ikke er rigtig tøre, ja saa er der et farligt Usvul med Kunderne, (vi har jo ikke andet end Ulejlighed af de Kunder), naa de er saa ikke lige

slæmme alle sammen. Rith og jeg var forresten til
fødselsdag inde hos Henrik i Gaar, ja til fødselsdag kan man
jo egentlig ikke sige, at vi var, for han var skam i Tøke hjemme.
Ja du Prede var der jo ogsaa, men du tog skam for dialig
hjem, du skulde have vindet til vi kom, for jeg havde en
halv Fl. Snaps med i Tasken, og Anker og jeg var enige om,
at den kunde vi tre have drukket Henrikes Skaal i,
det skulde han nok være glad ved at høre, (jeg haaber han
argrer sig) nu Anker driller ham jo naar han kommer hjem.
Nu staar Tasken hjemme ved mig selv i Skabet, og driller
Thowald, han vil nok købe den.

Naa nu skal jeg vistnok til at holde op. Bogen skal
jo da sendes videre til Hanne i Gilleleje i Dag! Appropos:
Gilleleje, der har du vel været med Hanne, til at sende
flygtsingler til Iverrige, der er jo foregaaet en mulig
transport derfra. Vi har det godt og er alle raske nu
her paa Baaring alts og staa videre^x, med mange kære
og venlige hilsener fra os alle 6.

Karin, Marianne, Kirsten.

Rith og Niels.

x det er ogsaa Anledet vi stiler med.

modt. 7/7 afs. 21/7.